
 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Vokální činnosti září - červen  

- rozvíjí hlavový tón, dbá o 
měkké nasazení tónu 
 
- správně vyslovuje 
samohlásky na konci slov 
 
- rozšiřuje svůj hlasový 
rozsah (c1 -  h1) 
 
- používá volný nástup 1. a 
5. stupně  
 
- zazpívá 5 tónů stupnice 
nahoru i dolů a rozložený 
kvintakord 
 
- sleduje melodii (pomalou – 
rychlou, veselou – smutnou, 
zrychlování – zpomalování, 
zesilování - zeslabování) a 
rozlišuje hudební kontrasty 
 
- sleduje obrys melodie 
v notovém zápisu 
 
- pracuje nejméně s 15 
písněmi (během školního 
roku) 
 
- zpívá vánoční písně 
 
 
- pracuje s rytmizací a 
melodizací textu 
 
- při vokálních hrách využívá 
pentatoniku a kvintakord (5-
6-5-3-2-1, 1-3-5, 1-5-3-1 a 
obraty) 
 
- zkouší zpívat jednoduchý 
kánon   
 
- seznámí se 
s jednoduchými hudebními 
pojmy – notová osnova, 
houslový klíč, noty (čtvrťová, 
osminová, půlová), pomlky, 
repetice, p-mf- f, melodie – 
doprovod, takt 2/4, 3/4, 
kánon  

Pěvecký projev. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Písně lidové a 
umělé v různých 
taktech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Písně s vánoční 
tématikou a 
vánoční koledy.  
 
Práce se slovy a 
říkadly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nejjednodušší 
hudební pojmy. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EV/D           (INT) 
 

MkV/B,E (PRO – 
„Vánoce“) 
 
 
 
 

OSV/G       (INT) 

OVO: 1,2, 3, 4, 
5, 6, 1p, 2p, 
4p, 5p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt 
„Vánoce“ 
 
 
OVO: 1,1.p, 
5,5.p 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Instrumentální činnosti září - červen  

- hraje na jednoduché 
nástroje Orffova 
instrumentáře (rytmické i 
melodické) 
 
- hraje rytmické doprovody, 
rytmický kánon 
 
- hraje melodické doprovody 
s využitím prvního a pátého 
stupně 
 
- seznámí se s dalšími 
hudebními nástroji – podle 
fotografií 

Hra na hudební 
nástroje. 
 
 
Rytmizace, 
melodizace, 
hudební 
improvizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 2, 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Poslechové činnosti září - červen  

- všímá si a rozeznává 
pohyb melodie (vzestupná a 
sestupná), rytmické a 
dynamické změny 
 
- rozlišuje vokální a 
instrumentální hru, zpěv 
dětského sboru í capella a s 
doprovodem 
 
- rozlišuje hru k tanci (polka, 
valčík), pochodovou, 
ukolébavku   
 
- rozlišuje hru na další 
hudební nástroje (např. na 
trubku, klarinet, pozoun, 
kontrabas, baskytaru, buben 
velký a malý) 
 
- pozná Českou státní 
hymnu 

Hudebně výrazové 
prostředky. 
 
 
Hudba vokální a 
instrumentální. 
 
 
 
Hudební styly a 
žánry. 
 
 
Poslechové 
skladby. 
 
 
 
 
Česká státní 
hymna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 5, 5.p, 6, 
 
 
2.p,  
 



 

 
Dílčí výstupy 

Učivo 
rozšiřující učivo 
[ru] 

Časové 
rozvržení 
 
Průřezové     
téma / okruh 

 
Odkazy 

Hudebně pohybové činnosti září - červen  
- při rytmickém doprovodu 
písničky využívá hru na 
tělo 
 
- využívá pohyb 
v pohybových hrách 
 
- vyjadřuje pohybem 
stoupání a klesání melodie, 
tempo, dynamiku a 
emocionální zážitek z 
hudby 
 
- užívá krok poskočný, 
kvapík, jednotlivě i ve 
dvojici, pochod do rytmu 
 
- dbá na správné držení 
rukou při tanečním pohybu 
(v bok, vedle sebe, proti 
sobě)  
 
- tančí jednoduché lidové 
tance 

Hra na tělo. 
 
Pohybové hry a 
pohybový 
doprovod znějící 
vody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednoduché 
lidové tance. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OVO: 4,4.p, 5, 
5.p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


